
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗА 

 

«19» августа  2020 г.                 пгт Нижний Ингаш                               №61-о 
 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников по общеобразовательным 

 предметам  в 2020/21 учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252, на основании письма 

министерства образования Красноярского края от 17.08.2020 №75-11381 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в октябре 2020 года школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) среди обучающихся 5-11 классов и 4 

классов (по двум предметам: «Русский язык», «Математика») на базе 

общеобразовательных организаций района. 

2. Утвердить  

2.1. график проведения школьного этапа олимпиады в 2020/21 учебном году 

(Приложение 1); 

2.2. состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету для обучающихся 4-11 классов (Приложение 2);. 

3. Руководителям ОУ в рамках организации школьного этапа олимпиады: 

3.1. Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады; 

3.2.Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа олимпиады; 

3.3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады; 

3.4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

3.5. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных 

представителей) график проведения школьного этапа олимпиады с 

последующим размещением на сайте ОУ; 

3.6. Обеспечить в срок до 25 сентября 2020г. сбор и хранение согласий 

родителей (законных представителей) обучающихся на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего ребенка и его олимпиадных работ в сети «Интернет»; 

3.7. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету 

школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность; 



 

4. Определить победителями и призерами школьного этапа Олимпиады 

участников, набравших не менее 50% от общего количества максимально 

возможных баллов; 

квота на количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету устанавливается в размере 30% от 

общего количества участников, при этом число победителей не должно 

превышать 10% от общего количества участников школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. 

5. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету с последующей публикацией протоколов 

олимпиад на сайте ОУ. 

6. Обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного этапа 

Олимпиады до 29.10.2020г в  управление образования (Приложение 3). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

 

 

 

 

 

 
Временно исполняющий обязанности 

Руководителя Управления образования                                 С.В. Козлова 
   

 



 

 Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 19.08.2020г   № 61-о    

 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году 
  

№ предметы классы сроки проведения 

1.  Английский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

5-11 01 октября 2020г 

2.  Астрономия 10-11 01 октября 2020г 

3.  Биология  5-11 02-05 октября 2020г 

4.  Обществознание  5-11 05-06 октября 2020г 

5.  Искусство  
(мировая художественная культура) 

5-11 06 октября 2020г 

6.  Информатика  5-11 07 октября 2020г 

7.  Русский язык 4-11 08-09 октября 2020г 

8.  География  5-11 12-13 октября 2020г 

9.  Экология  5-11 13 октября 2020г 

10.  Экономика  5-11 14 октября 2020г 

11.  Математика  4-11 15-16 октября 2020г 

12.  Физика  7-11 16-19 октября 2020г 

13.  Химия  8-11 19-20 октября 2020г 

14.  Право  5-11 20 октября 2020г 

15.  Литература 5-11 21-22 октября 2020г 

16.  История  5-11 22-23 октября 2020г 

17.  Технология 5-11 26-27 октября 2020г 

18.  ОБЖ 5-11 27-28 октября 2020г 

19.  Физическая культура  5-11 28 октября 2020г 



 

         Приложение 3 

к приказу управления образования 

от 19.08.2020г   № 61-о    
 

ОТЧЕТ 

о проведении в 2020/21 учебном году школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в _________________________________  

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа 
Справка должна содержать: 
краткое описание мест проведения школьного этапа; 

информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической комиссии к заданиям 

школьного этапа; 
перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в соответствии с порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252; 
трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа; 

краткий анализ результатов школьного этапа; 

адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа; 

информацию в соответствии с формами, представленными ниже (Таблица № 1, Таблица № 2).  

Количество учащихся школьного этапа 

 

Таблица№1. Количество участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в ОУ  

В
се

го
 ш

к
о

л
 

К
о

л
-в

о
 ш

к
о

л
, 
гд

е 

п
р

о
в
о

д
и

л
ас

ь
 о

л
и

м
п

и
ад

а
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З
 

%
 о

т 
о

б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч

ащ
и

х
с
я
 

Количество участников 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10  класс 11  класс 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
с
е
г
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я
 

В
с
е
г
о

 у
ч

а
с
т
н

и
к

о
в

 

с
 О

В
З

 

 

 
 

 

 

Таблица 2. 

Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам. 
(подсчет осуществлять по предметам) 

 
предм

ет 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10  класс 11  класс Кол

-во 

поб

еди

тел

ей 

Ко

л-

во 

пр

из

ер

ов 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Все

го 

уча

стн

ико

в 

Всег

о 

обуч

аю

щих

ся 

Англ
ийск

ий 

язык 

                   

Астр

оном

ия 
                   

Биол

огия 
                   

Геог

рафи
                   



 

я 

Инф

орма

тика 

и 

ИКТ 

                   

Иску

сство 

(МХ

К) 

                   

Исто

рия 
                   

Лите

ратур

а 
                   

Мате

мати
ка 

                   

Неме

цкий 

язык 
                   

Общ

ество

знан

ие 

                   

ОБЖ                    

Прав

о 
                   

Русс

кий 

язык 
                   

Техн

олог

ия 
                   

Физи
ка 

                   

Физи

ческа

я 

культ

ура 

                   

Фран

цузск

ий 

язык 

                   

Хим

ия 
                   

Экол

огия 
                   

Экон

омик
а 

                   

Итог

о:                    

 

 
 

 



 

Таблица № 3. Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

Предмет Количество 

участников 

(чел.) 

Количество 

победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

все

го 

1 2 3 всег

о 

1 2 3 всег

о 

1 2 3 

Математика             

Русский язык             

ВСЕГО:             

             

Таблица № 4. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2020/21 учебном году 

 

Общее количество 

обучающихся  

в 5-11 классах  

(чел.) 

Кол-во участников  

(чел.)* 

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 

         

 

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

2 - Количество детей из городских школ 

3 - Количество детей из сельских школ 

 


